未登記家屋名義変更申請書

年  月  日

岡 山 市 長  様

            旧名義人 住  所

                 氏  名              印

                 電話番号

            新名義人 住  所

                 氏  名              印

                 電話番号

 旧名義人及び新名義人の印鑑登録証明書を添付の上、連署して、次のとおり未登記家屋の

名義変更を申請します。

 なお、今後万一、該当家屋に係る紛争が生じた場合は、当事者双方において解決し、貴市

にはご迷惑をお掛けしません。また、新名義人においては、速やかに所有権の保存登記をす

ることを併せて誓約します。

名義変更の理由         年   月   日
相続・売買・贈与・その他（       ）

該当するものに○を付けてください（その他のときは記入）。

当
該
家
屋

所在地 岡山市    区

種類（用途）

構 造            造       葺      建

床面積 ㎡

注） １ 登録された印鑑で押印し、本人が申請すること。

   ２ 契約書を作成されているときは、必ず、その写しを添付すること。

  ３ 旧名義人が死亡しているときは、以下の書類を添付の上、申請すること。

○ 遺産分割協議書がある場合

・遺産分割協議書の写し
・相続人各々の戸籍謄本及び印鑑登録証明書（コピーも可）
・被相続人の出生から死亡までの戸籍謄本（除籍謄本／コピーも可）

○ 遺産分割協議書がない場合

・法定相続人全員の連署・押印（実印）
・相続人各々の戸籍謄本及び印鑑登録証明書（コピーも可）
・被相続人の出生から死亡までの戸籍謄本（除籍謄本／コピーも可）